intencionis sibi tollendū et ad eos armis. i. virtutib⁹ alijs spoliandos et ad eoz morte. i. peccata denūciandū publicādū et diffamandū. ipsos quoq; in muro bethsan. i. in mūdo p affectionē affigūt et p elationē suspendunt. Bethsan enim interpretatur dom⁹ dormientis. domus securitatis. domus abūdancie et fertilitatis sign⁹ satis ppter mūdū istū qui reuera est domus dormientiū. i. deliciosa rū domus securorū id ē superb⁹ obstinatoy dom⁹ abūdācie. i. diuitiū et opulentoy. In ista igit⁹ ciuitate. i. mundo mortui peccatores suspendūt et ibi p affectionē nimia affigūt. Iudith xij. Suspendite caput holofermis sup muros. Viri v̄o iacobes galaad. i. iusti cadauera taliū tollūt inquātū sc̄i malā maloy vitā et morte memoriter recipiūt et in corde suo sepeliūt et abscondūt. et sic ex consideracione maloy seipso cortigūt et cōuerūt p. xxiiij. per agrum pigri hominis trahūt et ecce totū operuerat repres⁹ et spine. Qd̄ cū vidi adbibui cor et exēplo didici disciplinā. Vel etiam de cadauere. id est de morte pene potest inteligi: qz reuera qn aliquis tirān⁹ a demōm⁹ occiditur suspendit et in inferno necat⁹. a iusti cor de sepeliendus est vt pena talis caueatur. ps Letabit⁹ iustus cū vindicā manu⁹ suas laua bit in sanguine peccatoris

**E**xplīcāt moralizātō p̄mi regū  
Ināpit moralizātō sc̄di regum  
**P**retermitto ad  
ulacionē amarit  
lechite qui saulē  
coronam portabat et armillam  
qui etiam saulē  
se occidisse iac-  
tabat ex quib⁹ dauid grāz se ad  
ipisci sperabat sed tamen dauid  
ipsū p̄tinus interfecit In q no-  
tari potest q rex p̄nceps vel p-  
latus nō debet adulatoēs audiē  
vel recipere nec eos etiā si munera  
offerant et si etiam imīicos su-  
os se grauasse afferat diligere h̄  
pocūs corrīgere vel punire.  
Vel dic q qnq; homo credit re-  
portare p̄mia vnde reportat dā-  
pnū vel vituperiū ysa. lix. Expe-  
ctauim⁹ pacem. et ecce turbatio  
Pretermitto etiā de planctu da-  
uid et maledictione montū gel-  
boe necnō de aduentu dauid in  
ebron cū duabo v̄xorib⁹ p quod  
designant quidā xp̄m ad ecclāz  
cū duob⁹ p̄plis vementē et ibi e-  
tiā regnante ac̄. Et etiā trāsco  
de morte azabē cursoris velocis  
sum. Verūtū sterilitas p mōtes  
vbi nec ros nec pluia cadebat  
post ip̄caōnē istā f̄m aliquos ac-  
cidit. qnymo extunc steriles fue-  
rūt qui ante fertiles fuerāt. et ei  
vero mōtes a dño fuerūt visita-  
ti. Isti vero a visitacione dñm de-  
stituti p̄nt intelligi quidam ob-  
stinati. incorrigibiles peccatoēs

in quibus sciz nec ros nec pluuiam  
miae aut passionis. potest cader.  
quoniam syp fisci iudeoti. et q  
ad bona opa steriles pmane vo  
lunt. ceteris qz vicimz et socijs ps  
peratibz et letatibus et v tutu et  
opm copia exuberatibz isti soli  
sueuerut steriles pmanere ita  
scz qz eos domin? quasi desperas  
de ipsoz salute no visitat. scz in  
spirando vel corrigendo. ymino  
ipsos in ppa sterilitate dimit  
tit. de eorum salute vt apparz p  
ma facie no curando. **Vnde** istis  
videlicet dicere illud ozee qrt  
No visitabo sup filias vestras cu fu  
erint fornicatae. Ista etiam quan  
tum ad quosdam miseris possunt  
applicari. qui scz in tempalibus  
sunt infortunati qz nullum bo  
num potest eis euemire. **Vnde** tali  
bz potest dici illud ezech. xxxv  
**I**etae vniuersa terra: i solitudinez  
te redigam. Dicit in isto secu  
do capitulo azabel erat cursor ve  
locissimus. sic vnuis ex capreis  
que est in campis. Iste igitur p  
sequebat abner pncipem exercit  
us israel et quis ipsum abner  
dulcibus verbis a persecuzione  
retraheret. cessare tam noluit.  
nec ad dexteram nec ad sinistram  
declinavit. Quo viso abner au  
sa basta ipz in ingui pcessit: et  
statim mortu? cecidit. Istud ex  
ponit moraliter de platis et sb  
ditis qz abner dux qz interptat  
pris lucerna intelligit bonu? p  
lat? p azabel vero cursorem itel

ligit istabilis subditus et pter  
ius. vel aliqz malus pncipps  
qz pro certo qnqz contingit. qz a  
sabel. i. aliqz malus et proter  
ius subditus pncipem et du  
cem ecclesie prelatum persequi  
tur. et tunc primo debet ipsum  
dulciter monere. et a cepto ma  
lo pposito benigniter refrena  
Qui si cessare noluerit. tuc basta  
seuere sententie debet adhiberi.  
ut p te. qz tuc debet excomuni  
caru vel acris castigati. Verum  
tum ista basta dicit auersa fuisse  
qz reuera prelatus debet caute  
quanto plus potest et quasi ha  
stam virium aduertens. pecca  
torem ex obliquu percutere vel  
arguere vt sic possit a superbia  
sua cadere. et a furore malorum  
operum cessare. Qui si ex direc  
to percuteretur posset faciliter  
amplius insanire. Quod potissi  
me in correctione pncipum de  
bet esse. quia pro certo nisi isti  
ex obliquu et ex indirecto percu  
ciatur. sed potius aperte et euide  
ter aggrauentur. statim in futura  
conuertuntur. et sic nullatenus  
superantur. Vignum enim et no  
ferrum d; ad istos verti: et obtu  
sa correctione non aspera debet  
percuti. et sic solent facilius per  
humilitatem cadere et per pem  
tentiam mortificari et per disci  
plinam debitam superari. **Vn**  
de seneca dicit. Parcendo meli  
us vincere qm punitendo. Vel  
dic qz abner est dyabolus. qui

patri lucerna pro eo dicit<sup>r</sup> quia  
luce limpidi intellectus vigē di-  
noscit<sup>r</sup> Azabel autē qui inter-  
p̄tat<sup>r</sup> videns deū· virū iustū signi-  
ficat qui deū p̄ contemplationē vi-  
det et cōtra dyabolū diligent<sup>r</sup> cur-  
rit et pugnat. **I**git<sup>r</sup> sepe fit q̄ a-  
zabel iste idest homo iustus p̄  
priā fragilitate nō attendens h̄  
de cursu bonorū operū suorū pl̄  
debito p̄sumēs. abner idest dy-  
abolū nimis ardenter insequi-  
tur et ex virtib⁹ p̄prijs cōtra ip-  
sū p̄ualere conat<sup>r</sup> **Q**uod videns  
dyabolus statim auersa hasta.  
idest aliqua tēptacōne indirecta  
ipsū p̄uit ut pote · q̄r p̄teritas  
carmis delicias sibi ad mentē re-  
ducit et in inguine id ē in genita-  
lib⁹ p̄ luxuriam ipsū ledit: et sic  
spūaliter occidit<sup>r</sup> qui indiscrete  
et vltra vires dyabolū ipugnaē  
se credit. et qui de p̄prijs virtib⁹  
vltra posse cōfidit<sup>r</sup> **Q**uod potissi-  
me ad nouiciorū religiosos et cō-  
uersorū p̄tinet qui in p̄ncipio pl̄  
debito sūt feruentes. qua p̄pter  
faciliter delinquit et maxime p̄  
luxuriā in quā cadūt. **I**deo docz  
bene aplūs p̄ma ad cor. ix. **S**ic  
arrite ut cōbendatis<sup>r</sup> **V**l dic  
q̄ dyabolus hominē auersa ba-  
sta in inguine p̄uit. q̄n de p̄co  
cōtra naturā ipsū tēptat et ledit